

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.04.2023г.

№ 15

**О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского сельского поселения от 23.06.2022г. № 37 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов»,**

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 07.10.2022 № 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» и Уставом Моисеевского сельского поселения, администрация Моисеевского сельского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Моисеевского сельского поселения от 23.06.2022г. № 37 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, в аренду без проведения торгов», следующие изменения:

1) в пункте 1.2:

- в подпункте 13 слова «созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и» исключить;
- в подпункте 38 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

2) в пункте 2.4.2:

- в абзаце первом слова «не более чем 30 дней» заменить словами «не более чем 20 дней»;
- в абзаце втором слова «не позднее 45 дней» заменить словами «не позднее 35 дней»;

3) в пункте 2.4.3 слова «не более чем 30 дней» заменить словами

«не более чем 20 дней»;

4) в абзацах первом, пятом пункта 2.4.4, абзаце шестнадцатом пункта 2.5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

5) в абзаце пятом подпункта 1 пункта 2.10.2, подпункте 10 пункта 2.10.3:  
- слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах»;

6) в абзаце втором пункта 3.6.1 слова «30 дневного срока» заменить словами «20 дневного срока»;

7) в абзаце первом пункта 3.6.13 слова «16 дней» заменить словами «6 дней»;

8) в пункте 3.10.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы Моисеевского  
сельского поселения

В.А.Котенко